
 

Indirizzi di Studio: 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO ECONOMICO SOCIALE – LICEO DEL MADE IN ITALY 
Via Aspromonte n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.381469 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.382152 – Via Nicolò Copernico – 71010 Serracapriola (FG) – Tel. 0882.070394 

 

  
TORREMAGGIORE - FG 

                                                                                             

  

 
 

        Torremaggiore, 04/03/2024 

  

 

Albo – Atti - Sito web 

 

Riapertura termini - Bando di selezione docente interno Programma ERASMUS+ 

AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’  ENTI ACCREDITATI 

CODICE ACCREDITAMENTO 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106354 

CUP F31I23000250006 

 

VISTO il progetto di Accreditamento AZIONE KA120 Settore Scuola,nell’ambito del Programma 

Erasmus+, codice attività 2022-1-IT02-KA120-SCH-0006354; 

  

VISTA la Convenzione  e relativi allegati n.2023-1-IT02-KA121-SCH- sottoscritta  tra  l’Agenzia  

Nazionale  Erasmus  Plus  Indire  con  sede  legale  in  Via Michelangelo  Buonarroti,  10  –  Firenze 

e l’I..I.S.S. “Fiani-Leccisotti” con sede in Via Aspromonte, 158 – Torremaggiore (FG); 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS  

PLUS; 

 

VISTO il bando di selezione rivolto ai docenti interni  per la partecipazione ad attività di mobilità 

Erasmus Plus Azione KA1 – Settore Scuola prot. n. 10528  del 14/12/2024;  

 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 480  del   18/01/2024; 

 

VISTA la rinuncia di n. 01 docente per l’attività  di Job Shadowing;  

 

DISPONE 

 

La riapertura dei termini   per la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di n. 01 docente 

interno da destinare alla tipologia su menzionata. 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

Indirizzi di Studio: 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO ECONOMICO SOCIALE – LICEO DEL MADE IN ITALY 
Via Aspromonte n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.381469 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.382152 – Via Nicolò Copernico – 71010 Serracapriola (FG) – Tel. 0882.070394 

 

Art. 1 – Interventi previsti 

La selezione riguarda l’attività di JOB SHADOWING (JS). Il bando è volto alla selezione di n. 01 

docente interno per la destinazione  Germania per un periodo complessivo di 7 giorni di cui 2 di 

viaggio, dal  21/04/2024 al 27/04/2024. 

 

Art. 2 – Selezione e graduatoria 

Potranno presentare domanda di candidatura i docenti che alla data di pubblicazione del bando:   

- prestino servizio a tempo indeterminato presso l’I.S.I.S.S. “Fiani-Leccisotti”;   

- abbiano una forte motivazione al raggiungimento degli obiettivi del progetto;  

- siano in possesso di un documento di riconoscimento valido per l’espatrio. 

I  candidati  saranno  esaminati  dalla  Commissione,  appositamente  nominata  dal  D.S.  e  da  questi 

presieduta, secondo i criteri descritti negli allegati al presente bando.  

La  formulazione  della  graduatoria  deriverà  dai  punteggi  attribuiti  dalla  Commissione  a  seguito  

di  colloquio e dalla compilazione della griglia di valutazione allegata al presente bando (All.1). 

 A  parità  di  punteggio, precede  il  più  giovane.   

A  conclusione del  processo  selettivo  sarà pubblicata  la graduatoria dei partecipanti sul sito web 

dell’Istituto. In caso di rinuncia alla mobilità si provvederà  allo scorrimento della graduatoria.    

   

Art. 3 – Modalità e termini di partecipazione 

I docenti interessati, in possesso dei requisiti, possono presentare istanza   di partecipazione allegata 

al bando,   tramite email all’indirizzo fgis044002@istruzione.it, entro e non oltre le ore 13:00 del 

giorno 06/03/2024. 

Nel campo Oggetto  della email, dovrà essere indicato: “JS – Candidatura Progetto Erasmus+ 

2023/2024”. 

La candidatura dovrà essere completa di tutti gli allegati al seguente bando:  

- domanda di partecipazione;  

- tabella valutazione titoli (All. 1);  

- Curriculum Vitae in Formato Europeo;  

- Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

  Saranno esclusi dalla selezione i candidati le cui domande risulteranno:  

- Pervenute fuori termine; 

- Prive degli allegati richiesti; 

- Incomplete o errate;  

- Contenenti dichiarazioni non veritiere.  

In ugual modo saranno esclusi i candidati che non si presenteranno al colloquio di selezione alla data  

ed orario che gli saranno comunicati. 

 

Art. 4 - Attestato di partecipazione  
Al termine  del  progetto, verrà  rilasciato a  ciascun  partecipante  un  Certificato  di  frequenza  e 

partecipazione a  cura  dell’ente  di  formazione,  documenti  attestanti  la  durata  del corso e le 

competenze acquisite dai partecipanti. 

 

Art. 5 - Impegni del personale selezionato 

Tutte  le  attività  assumono  un'importanza  fondamentale  nel  progetto  Erasmus,  per  cui  il  personale  

selezionato che non partecipa attivamente alle varie attività potrà essere escluso dal progetto. Pertanto, 

il candidato si impegna a:  

1. sottoscrivere il patto formativo (learning agreement) con il Dirigente scolastico e con l’ente  di  

formazione erogatore del corso;  

2.  partecipare  con  costanza  ed  impegno  agli  incontri  organizzativi  propedeutici  alla  mobilità  e  

alle  attività inerenti al progetto, anche in orario extracurriculare;  

3.  organizzare  almeno  una  occasione  di  formazione  per  i  colleghi  sulle  metodologie  apprese  e  

condividere l’esperienza fatta, le competenze e i materiali acquisiti anche in sede dipartimentale;  

mailto:fgis044002@istruzione.it


 

Indirizzi di Studio: 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO ECONOMICO SOCIALE – LICEO DEL MADE IN ITALY 
Via Aspromonte n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.381469 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882.382152 – Via Nicolò Copernico – 71010 Serracapriola (FG) – Tel. 0882.070394 

 

4. presentare una relazione conclusiva al termine della mobilità e delle attività effettuate;  

5. compilare l’EU Survey,  pena  la  mancata  erogazione  del  contributo  dovuto  (Allegato  2  della  

convenzione p. 3 lettera d.);  

6. favorire una ricaduta concreta e documentabile sull’Istituto tramite formazione peer to peer  dei  

docenti o attività specifica in classe;  

7.  consegnare  alla  segreteria del personale, a fine formazione, l’attestato di frequenza alle attività  

formative;  

8. consegnare alla referente di progetto, prof.ssa Coppola, i risultati dell’esperienza in formato digitale  

non oltre una settimana dal rientro in sede (es. produzione di manuali, linee guida, buone pratiche,  

materiali significativi ecc..), che saranno pubblicati sulla piattaforma Erasmus plus. 

 

Art. 6 - Trattamento dati personali   
Ai  sensi  del  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  (D.L.  30  Giugno  2003  n. 196)  

il  trattamento dei dati personali dei candidati sarà effettuato esclusivamente per le finalità di gestione 

della presente procedura selettiva e sarà improntato a principi di correttezza, liceità e pertinenza ai  fini 

medesimi.  

In qualsiasi momento gli interessati potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7  del D.L. 196/2003. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Carmine COLLINA 

        Documento firmato digitalmente 

  

 
 

 


		2024-03-04T12:57:54+0100
	CARMINE COLLINA




